PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2017 № 662
О внесении изменений в постановление администрации города от 28.05.2013 № 280 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений куль-туры города Фрязино»

Во исполнение пункта 2 Распоряжения Губернатора Московской области от 25.04.2017 № 120-РГ «О повышении в 2017 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы», решением Совета депутатов города Фрязино
от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино, утвержденное постановлением администрации города от 28.05.2013 № 280 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Фрязино от 22.05.2014 № 329, 12.09.2014 № 590, 02.10.2014 № 636, постановлением Главы города 26.08.2016№ 605), следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры города Фрязино, устанавливается в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учета повышений, предоставляемых пунктом 9 настоящего Положения.».
1.2. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 4.».
1.3. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Глава города
И.М. Сергеев